[image: image1.jpg]

Екатериновское районное Собрание

 Екатериновского муниципального района

Саратовской области
Очередное заседание районного Собрания
РЕШЕНИЕ
от 16 апреля 2021 года
 №392

р.п.Екатериновка

«О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту уведомления о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах, цифровой валюте»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «Меры по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 02 августа 2017 года №66 – ЗСО «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений» и на основании Устава Екатериновского  муниципального района, Екатериновское районное собрание
РЕШИЛО:

1.Установить, что граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту с 01 января по 30 июня 2021 года включительно, предоставляют уведомления о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах, цифровой валюте по форме, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «Меры по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Екатериновского

Районного Собрания

Е.И.Пузырев

Глава Екатериновского

Муниципального района

С.Б.Зязин